

**Reparatia capitala (restaurare)
a blocului vechi (Bloc A) al I.P.
L.T. "Gr Asachi" din str
Bucuresti.64 sec Centru. mun
Chisinau "**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-3
Spatii verzi

Valoarea de deviz 49 029,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1		Газоны		0,00	0,00	0,000
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,20	750,75	900,900
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	144,00	73,53	10 588,320
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,20	113,48	136,178
5	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime Подготовка почвы под газон с внесением растительно земли (без стоимости растительной земли)	m2	600,00	10,38	6 227,280
6	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	6,00	384,83	2 308,992
7	TsH30D	Plantarea plantelor perene cu balot in teren (delfinium)	100 buc	1,00	3 360,50	3 360,504

1	2	3	4	5	6	7
8	TsH30D	Plantarea plantelor perene cu balot in teren (roza-rugoza)	100 buc	0,40	7 333,30	2 933,321
9		Кустарники		0,00	0,00	0,000
10	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (кустарники- Spirea Bumaldei	buc	50,00	88,26	4 413,013
11	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (кустарники-Arbusti decorativ- Buxus	buc	1,00	147,54	147,540

		Total	lei	31 016,05
		Fondul social si medical	22,5 %	3 047,63
		Transportarea materialelor	6 %	352,02
		Total		34 415,70
		Cheltuieli de regie	12 %	4 129,89
		Total		38 545,59
		Beneficiu de deviz	6 %	2 312,73
		Total		40 858,32
		TVA	20 %	8 171,67
		Total deviz: Inclusiv salariu		49 029,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala (restaurare)
a blocului vechi (Bloc A) al I.P.
L.T. "Gr Asachi" din str
Bucuresti.64 sec Centru. mun
Chisinau "**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-3
Spatii verzi**

Valoarea de deviz 49 029,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-3:				

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	222,642	57,66	12 837,538
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,270	57,66	707,488
		Total manopera				13 545,03

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	20,400	7,85	160,140
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	6,000	85,00	510,000
3.	1111000100001-01	Puieti arbori foioase fara balot- (кустарники- Spirea Bumaldei	buc	52,000	38,00	1 976,000
4.	1111000100001-02	Puieti arbori foioase fara balot- (кустарники-Arbusti decorativ- Buxus	buc	1,040	95,00	98,800
5.	1111000100013-01	Plante florare perene- delfinium	buc	104,000	6,80	707,200
6.	1111000100013-02	Plante florare perene-(roza-rugoza)	buc	41,600	45,00	1 872,000
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	290,00	0,580
8.	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	2,772	0,00	0,000
9.	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	20,790	5,00	103,950
10.	2710503803166	Sirma moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	27,720	14,50	401,940
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,488	24,43	36,352
		Total materiale de construcții				5 866,96

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,340	385,00	900,900
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,396	290,00	114,840
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	37,152	285,00	10 588,320
		Total utilaje de construcții				11 604,06

Total	lei	31 016,05
-------	-----	-----------

Fondul social si medical	22,5 %	3 047,63
Transportarea materialelor	6 %	352,02
Total		34 415,70
Cheltuieli de regie	12 %	4 129,89
Total		38 545,59
Beneficiu de deviz	6 %	2 312,73
Total		40 858,32
TVA	20 %	8 171,67
Total deviz:		49 029,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia capitala (restaurare) a**
blocului vechi (Bloc A) al I.P. L.T. "Gr
Asachi" din str Bucuresti.64 sec Centru. mun
Chisinau "

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1		Газоны				0,00
		Total	lei			
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			750,75
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	385,00	750,75
		Total	lei			900,900
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			73,53
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	285,00	73,53
		Total	lei			10 588,320
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			113,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	290,00	0,48
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	290,00	95,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			136,178
5	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime Подготовка почвы под газон с внесением растительно земли (без стоимости растительной земли)	m2			10,38
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1800	57,66	10,38
		<i>Total</i>	lei			6 227,280
6	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			384,83
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	57,66	299,83
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	85,00	85,00
		<i>Total</i>	lei			2 308,992
7	TsH30D	Plantarea plantelor perene cu balot in teren (delfinium)	100 buc			3 360,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0500	57,66	406,50
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	32,2800	57,66	1 861,26
	1111000100013-01	Plante florare perene- delfinium	buc	104,0000	6,80	707,20
	2010102906996	Laturoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	0,00	0,00
	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	14,8500	5,00	74,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9900	24,43	24,19
	2710503803166	Sirna moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	19,8000	14,50	287,10
		<i>Total</i>	lei			3 360,504
8	TsH30D	Plantarea plantelor perene cu balot in teren (roza-rugoza)	100 buc			7 333,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0500	57,66	406,50
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	32,2800	57,66	1 861,26
	1111000100013-02	Plante florare perene-(roza-rugoza)	buc	104,0000	45,00	4 680,00
	2010102906996	Laturoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	0,00	0,00
	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	14,8500	5,00	74,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9900	24,43	24,18
	2710503803166	Sirna moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	19,8000	14,50	287,10
		<i>Total</i>	lei			2 933,321
9		Кустарники				0,00
		<i>Total</i>	lei			
10	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (кустарники- Spirea Bumaldei	buc			88,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,31
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24
	1111000100001-01	Puieti arbori foioase fara balot- (кустарники- Spirea Bumaldei	buc	1,0400	38,00	39,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	24,43	0,05
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	7,85	3,14
		<i>Total</i>	lei			4 413,013
11	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (кустарники-Arbusti decorativ- Buxus	buc			147,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,31
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24
	1111000100001-02	Puieti arbori foioase fara balot- (кустарники- Arbusti decorativ- Buxus	buc	1,0400	95,00	98,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	24,43	0,05
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	7,85	3,14
		<i>Total</i>	lei			147,540

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.